
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Ondřej Lukáš Oponent: Ing. Jakub Novák, PhD. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Implementace deskové hry s prvky UI v jazyce 

Python 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

    

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Na internetu je k nalezení mnoho bakalářských prací, které mají společné Monte Carlo Tree search 

ale liší se v aplikované stolní hře. Bylo by dobré kdyby práce přinesla něco víc než použití stejného 

algoritmu pouze na trochu jiný problém. Autor uvádí porovnání AI hráče pouze s reálným hráčem. 

Bylo by dobré porovnat i s jiným AI algoritmem. Nebo alespoň hráče s náhodnými tahy. Práce je 

velmi dobře strukturovaná a dobře se čte. Trochu postrádám matematický a algoritmický popis 

některých problémů, které by prokázaly jejich pochopení studentem. Jde přece jenom o 



 

matematický problém. Atraktivitě hry by zcela jistě přidalo lepší grafické zpracování.  Ale jako 

proof of concept použitého AI hráče je zpracování hry dostačující. Poskytnutý zdrojový kód je 

dobře strukturovaný, má slušně pojmenované funkce a proměnné. Trochu postrádám komentáře v 

kódu. Bude těžké se ke kódu za rok nebo dva vracet. 

 

 

Datum  22.05.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


